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XII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego V kadencji 
 

Protokół z dnia 12 września 2016 roku 
 

Nr XII/16 
 

XII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 24 Radnych. Nieobecny był p. Radny 
D. Jedynak. Z powodu spóźnienia p. Radny J. Gargała uczestniczył w Sesji od punktu 2. 
porządku.  
 
Punkt 1. Otwarcie Sesji 
 
O godz. 14:05 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. R. Jaroń, stwierdzając 
prawomocność obrad, otworzył Sesję. Powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, 
Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, Dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu 
oraz Wydziałów Starostwa, wszystkich  przybyłych Gości. 
 
Punkt 2. Przyjęcie porządku XII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Wraz z przesłanym zaproszeniem Radni otrzymali porządek obrad XII Sesji: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku XII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
3. Przyjęcie protokołu XI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za I półrocze 

2016 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 
6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
7. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016. 
8. Uchwała w sprawie przyjęcia zaktualizowanej wersji „Strategii Rozwoju Powiatu 

Wrocławskiego do 2020 roku”. 
9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski. 

10. Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2017. 

11. Uchwała w sprawie zatwierdzenia programu pracy na lata 2016- 2019 realizowanego 
w ramach współpracy Powiatu Wrocławskiego z Departamentem Górnego Renu 
(Republika Francuska). 

12. Interpelacje i zapytania Radnych. 
13. Wnioski i oświadczenia. 
14. Zamknięcie XII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
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Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku. Został on przyjęty jednogłośnie (24 głosy „za”). 
 
Punkt 3. Przyjęcie protokołu XI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
Protokół XI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 30 maja 2016 r. został przyjęty 
jednogłośnie (24 głosy „za”). 
 
Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodniczący Rady p. R. Jaroń przedstawił następujące informacje: 

• W dniu 31 sierpnia br. odbyło się posiedzenie doraźnej Komisji Stypendialnej Rady 
Powiatu Wrocławskiego celem zaopiniowania wniosków o Stypendium Rady PW 
na rok szkolny 2016/2017 za wybitne osiągnięcia w różnych sferach działalności 
edukacyjnej dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 
Komisja wyłoniła 30 stypendystów w trzech kategoriach: naukowej - 12 , artystycznej 
-  6 i sportowej – 12. Gala wręczenia Stypendiów Rady Powiatu Wrocławskiego 
odbędzie się w dn. 30 września 2016 r. o godz. 14.00 w Starostwie. Radni otrzymali 
zaproszenia na tę uroczystość.   

• W związku z przeprowadzoną w kwietniu 2016 r. kontrolą problemową Wojewody 
Dolnośląskiego w Radzie Powiatu Wrocławskiego w zakresie organizacji 
przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków, w dn. 12.07.16 r. do 
Przewodniczącego Rady wpłynęło wystąpienie pokontrolne. Wojewoda Dolnośląski 
ocenił wykonywanie zadań w przedmiocie organizacji przyjmowania, rozpatrywania 
i załatwiania skarg i wniosków przez Radę Powiatu Wrocławskiego pozytywnie 
z nieprawidłowościami, które, jak wskazał Wojewoda, zostały wyeliminowane w toku 
kontroli.  Wystąpienie pokontrolne znajduje się (do wglądu) w Biurze Rady. 

• Do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęła informacja z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego o przyznaniu dotacji na remont Kościoła p.w. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła (XV w.) w Kątach Wr. w wysokości: 150 tys. zł . 

• W dn. 26.08.16 r. do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęło pismo Mieszkanki 
Żórawiny ws petycji skierowanej do Wójta Żórawiny i Starosty Powiatu 
Wrocławskiego przez Mieszkańców Gminy Żórawina, z prośbą o pomoc w sprawie 
budowy ciągu pieszo – rowerowego łączącego Żórawinę z Wojkowicami. 
Przewodniczący Rady skierował pismo, zgodnie z właściwością, Staroście Powiatu 
Wrocławskiego w prośbą o rozpatrzenie sprawy. 

 
Następnie p. Roman Potocki - Starosta Powiatu Wrocławskiego przedstawił informacje z prac 
Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
Jak poinformował, w okresie międzysesyjnym odbyło się  14 posiedzeń Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego, na których podjęto 64 Uchwały.  
W pierwszej kolejności Pan Starosta przedstawił informację nt. zadań realizowanych 
aktualnie na drogach powiatowych: 

• W ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 
2016-2019, tzw. „Schetynówki” :  
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1) Przebudowa dróg powiatowych nr 1535D oraz 1930D w miejscowości Nadolice Wielkie, 
Gmina Czernica; całkowita wartość projektu po przetargu: 4.174.739,49 zł; dofinansowanie 
z budżetu państwa wynosi 2.087.370,00 zł. 
2) Przebudowa ulicy Chłopskiej w m. Smolec, gmina Kąty Wrocławskie; całkowita wartość 
projektu po przetargu: 2.871.066,04 zł; dofinansowanie z budżetu państwa wynosi 
1.413.147,00 zł. 
 

• Inne zadania drogowe realizowane obecnie: 
1) Polepszenie parametrów technicznych dróg powiatowych 1915D i 1480D gmina Długołęka 
na odcinku od Borowej do granicy powiatu; całkowita wartość zadania: 1.585.167,78 zł.  
2) Polepszenie parametrów technicznych dróg powiatowych na obszarze działania Obwodów 
Drogowych w Sulimowie i w Mirosławicach na terenie Powiatu Wrocławskiego – część I 
w podziale na 4 zadania tzw. Nakładki; całkowita wartość wszystkich zadań: 1.729.488,03 zł.  
Aktualnie trwa przekazywanie placów budów Wykonawcom. 
- Zadanie 1 – Droga powiatowa nr 1950D na odcinku dł. ok. 1,500 km od skrzyżowania 
z drogą 1973D do ulicy Jaśminowej w Małuszowie, gm. Kobierzyce 
- Zadanie 2 – Droga powiatowa nr 2075D na odcinku dł. ok. 1,300 km od końca terenu 
zabudowanego w Wawrzeńczycach do granic powiatu wrocławskiego, gm. Mietków 
- Zadanie 3 – Drogi powiatowe nr 2002D i 2003D na odcinku dł. ok. 4,7 km Mirosławice – 
Czerńczyce - Zachowice, gm. Kąty Wrocławskie, gm. Sobótka 
- Zadanie 4 – Droga powiatowa nr 2010D na odcinku dł. ok. 1,0 km od końca chodnika 
w Nowej Wsi Kąckiej do ronda w Kątach Wrocławskich, gm. Kąty Wrocławskie 
 

• Inwestycje realizowane w roku 2016 w ramach Programu „BEZPIECZNA DROGA”: 
Wyłoniono wykonawców dla zadań: 
- budowa chodnika w miejscowości Sobótka ul. Świdnicka (GMINA SOBÓTKA) 
- budowa chodnika w miejscowości Jordanów Śląski (ul. Wrocławska i ul. Sobótki) (GMINA 
JORDANÓW ŚLĄSKI) 
- budowa chodnika w miejscowości Maniów Wielki (GMINA MIETKÓW) 
- budowa chodnika w miejscowości Chrząstawa Wielka (GMINA CZERNICA) 
- budowa chodnika w miejscowości Okrzeszyce (GMINA ŻÓRAWINA) 
 
Trwa procedura przetargowa dla zadania: budowa chodnika wraz z wykonaniem nawierzchni 
jezdni w miejscowości Domasław – ul. Tyniecka (GMINA KOBIERZYCE) 
Zostało zlecone opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy chodnika 
w miejscowości Garncarsko (GMINA SOBÓTKA) 
Przygotowywane są dokumenty do ogłoszenia przetargów dla zadań: 
- budowa chodnika na odcinku od skrzyżowania z DK-94 do torów kolejowych w m. Groblice 
– Zębice - realizacja zadania w trybie dwuletnim (GMINA SIECHNICE) – realizacja zadania 
w trybie dwuletnim 
- budowa chodnika w miejscowości Sośnica (GMINA KĄTY WROCŁAWSKIE) – realizacja 
zadania w trybie dwuletnim 
 
Zakończyła się realizacja budowy chodnika wzdłuż ul. Milickiej w obrębie miejscowości 
Bierzyce, Gm. Długołęka. Zadanie było realizowane przez Gminę Długołęka jako inwestora 
zastępczego na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem a Gminą). 
 
Pozostałe inwestycje planowane do realizacji w 2016 roku w ramach Programu 
„BEZPIECZNA DROGA” to: 
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- budowa chodnika w miejscowości Glinica (GMINA JORDANÓW ŚLĄSKI) 
- budowa chodnika w miejscowości Maniów Mały (GMINA MIETKÓW) 
- budowa chodnika w miejscowości Sobótka (ul. Warszawska i Mickiewicza) (GMINA 
SOBÓTKA) 
- budowa chodnika w miejscowości Żerniki Wielkie (GMINA ŻÓRAWINA) 
 

• Inne zadania realizowane na drogach powiatowych:  
1) Przystąpiono do wyłonienia wykonawcy na budowę 5 przejść wyniesionych w trzech 
miejscowościach na terenie gmin powiatu wrocławskiego:  
- miejscowość Księginice gmina Kobierzyce – dwa przejścia; 
- miejscowość Kiełczówek gmina  Długołęka – dwa przejścia; 
- miejscowość Św. Katarzyna gmina Siechnice – jedno przejście. 
Szacunkowy koszt realizacji wszystkich przejść wyniesionych około 74.000,00zł. 

• Bieżące utrzymanie dróg:  
1)Zbliża się zakończenie realizacji remontów cząstkowych masą na gorąco tzw. łatanie dziur.  
2)Kończy się realizacja oznakowania poziomego, w tym odnowy przejść dla pieszych. 
3) Planowane jest zlecenie remontów nawierzchni jezdni dróg powiatowych tzw. patcherami. 
 
Ponadto Pan Starosta poinformował, że został złożony wniosek na przebudowę drogi 2000D 
na odcinku od zjazdu z autostrady A4 w Kątach Wrocławskich do Mietkowa 
do dofinansowania ze środków unijnych w ramach RPO. Obecnie trwa ocena formalna 
wniosku. 
 
Kolejne informacje to: 

• Rozstrzygnięcie Konkursu na Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Krzyżowicach. 
W wyniku konkursu przeprowadzonego w dniu 4 lipca br. na stanowisko dyrektora 
Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w Krzyżowicach została jednogłośnie wybrana Pani 
Katarzyna Cebryń. Pan Starosta powitał obecną na Sali Panią Dyrektora. 

• W dn. 27 czerwca został podpisany akt notarialny w związku z nabyciem od Urzędu 
Marszałkowskiego terenu zlokalizowanego za budynkiem Starostwa Powiatowego. Pan 
Starosta zapowiedział, że parking będzie modernizowany. 

• W dniach od 16 do 19 czerwca br. gościliśmy na terenie Powiatu Wrocławskiego Delegację 
francuską z Departamentu Górnego Renu. Podczas swojego pobytu nasi partnerzy odbyli 
wiele spotkań na terenie Powiatu i miasta Wrocławia, a także uczestniczyli w konferencji 
poświęconej rozwojowi turystyki w Powiecie Wrocławskim. Przy tej okazji Starosta 
podziękował Radnym z Komisji Mieszanej: Panu Wicestaroście Waldemarowi 
Szczykutowiczowi, Pawłowi Filipczakowi i Krzysztofowi Dworakowi za aktywny udział 
w spotkaniach z delegacją francuska. Podziękował również Panu Sekretarzowi Janowi 
Bronsiowi i Wydziałowi Funduszy Zewnętrznych, Promocji i Rozwoju za dobry przebieg tej 
wizyty. 

• W dniach 27-28 sierpnia w Kobierzycach odbyły się Dożynki Gminno-Powiatowe. 
Było do ważne wydarzenie z udziałem bardzo dużej liczby zaproszonych Gości. Pan 
Starosta przy tej okazji złożył podziękowania Panu Wójtowi Ryszardowi Pacholikowi 
oraz Pani Marii Wilk - Członkowi Zarządu Powiatu Wrocławskiego za współpracę 
przy organizacji Dożynek. Podziękował również Wydziałowi Funduszy 
Zewnętrznych, Promocji i Rozwoju za zaangażowanie w organizację oraz 
przygotowanie konkursu na najładniejszy, tradycyjny  wieniec dożynkowy Powiatu 
Wrocławskiego.  Laureatem konkursu została Gmina Czernica, której wieniec zajął I 
miejsce. Został on zaprezentowany również podczas konkursu na Dożynkach 
Wojewódzkich w Krzyżowej, gdzie zajął III miejsce. 
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• Na terenie Powiatu Wrocławskiego gościliśmy w sierpniu br. Chór Młodzieżowy 
z Sądowej Wiszni „Lilla” z Ukrainy. Inicjatorem zaproszenia chóru do Powiatu  
i jednocześnie osobą, która towarzyszyła delegacji podczas całego pobytu w Polsce 
był Pan Paweł Filipczak Radny Powiatu Wrocławskiego. Z tego miejsca Starosta 
złożył Panu Radnemu podziękowania za zaangażowanie w organizację wizyty i czas 
poświęcony delegacji. 

• W ostatnią sobotę w Jordanowie Śl. odbył się III Powiatowy Piknik Osób 
Niepełnosprawnych. Organizatorem Pikniku była Społeczna Rada ds. Osób 
Niepełnosprawnych oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu Pan 
Starosta podziękował za organizację tego ważnego wydarzenia.   

• Wraz z początkiem września rozpoczęła się kolejna, jesienna edycja warsztatów 
ekologicznych w Borzygniewie, organizowanych we współpracy z Dolnośląskim 
Zespołem Parków Krajobrazowych.  

 

Na zakończenie Pan Starosta zaprosił zebranych na III Forum Inwestycyjne Powiatu 
Wrocławskiego, zaplanowane na 4 października 2016 r. w Zamku TOPACZ w Ślęzie. 
Tegoroczna edycja odbywa się pod patronatem Gazety Wrocławskiej i Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
Punkt 5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego 
za I półrocze 2016 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że stosownie do wymogów ustawy o finansach 
publicznych, w dniu 31 sierpnia br. Zarząd Powiatu Wrocławskiego przedłożył Radzie 
Powiatu informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku oraz informację 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.  
Informacje te zostały przesłane Radnym drogą elektroniczną i zamieszczone w systemie 
eSESJA. 
Następnie Przewodniczący poprosił p.  Skarbnik – Małgorzatę Dreiseitel – Cieślik 
o przedstawienie Informacji w imieniu Zarządu Powiatu Wrocławskiego.   
Zarząd Powiatu Wrocławskiego przedstawił Radzie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
we Wrocławiu Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego 
za I półrocze 2016 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej. 
Pani Skarbnik nadmieniła, że otrzymaliśmy Uchwałę Kolegium RIO w sprawie opinii 
o Informacji. Jest ona pozytywna z uwagami. 
W związku z tym, że podczas posiedzeń Komisji merytorycznych Rady PW, jak również 
w części opisowej, Zarząd PW szczegółowo przedstawił tempo realizacji poszczególnych 
struktur w zakresie dochodów, jak i wydatków, Pani Skarbnik przedstawiła podstawowe 
wskaźniki kształtowania się sfery dochodów i sfery wydatków. Jak powiedziała, dwa 
najważniejsze wskaźniki to wskaźniki tempa realizacji dochodów i wydatków. Jeśli chodzi 
o dochody, ich wskaźnik osiągnął poziom prawie 45%. Bardzo ważna jest tu strona dochodów 
bieżących, które osiągnęły poziom ok. 53%, co daje pełną informację o tym, że przyjęte 
do budżetu podstawowe elementy kształtowania się tej strony budżetu, zostały zaplanowane 
w sposób właściwy.   
Wydatki zamknęły się na poziomie 35%, w tym wydatki bieżące na poziomie 40%. Należy 
przy tym podkreślić, że ta część wydatków w wydatkach ogółem, związana jest z wydatkami 
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inwestycyjnymi, które stanowią ok. 25% całości wydatków budżetu PW. Ze względu na ich 
charakter, procedury przetargowe i tempo realizacji, ich wykonanie zostanie odzwierciedlone 
w wykonaniu budżetu PW za II półrocze tego roku. Dotyczy to przede wszystkim dwóch 
dużych zadań, obejmujących Program „Bezpieczna droga”, jak również „Budowa 
i modernizacja dróg”.  
Jeśli chodzi o dochody bieżące, są pozycje, które zostały wykonane na poziomie 100%, 
co wynika z ich specyfiki i wymaganych terminów wpływu do budżetu PW. Pozostałe 
pozycje kształtują się na poziomie 50-46%. 
Następną pozycją części dochodowej są dochody majątkowe, tj. dochody z tytułu sprzedaży 
mienia (tu Zarząd PW spodziewa się w październiku br. znacznych wpływów), dochody 
z dotacji, tzw. „Schetynówki”, dochody z Gmin, które będą realizowane w II półroczu tego 
roku. 
Wydatki bieżące związane są przede wszystkim z utrzymaniem naszych jednostek 
organizacyjnych i kształtują się na poziomie 35-50%. Najniższy wskaźnik wiąże się 
z utrzymaniem Domu Dziecka w Kątach Wrocławskich z uwagi na charakter i sposób 
finansowania tego zadania – proporcjonalnie do ilości dzieci przebywających w placówce. 
Wydatki majątkowe stanowią ok. 25% całości wydatków budżetu PW. Również one będą 
realizowane w II półroczu tego roku. W wieloletniej prognozie finansowej zawarte są cztery 
duże projekty zaplanowane do realizacji, przechodzą etap merytoryczny i ewentualne efekty 
złożonych wniosków będą widoczne w II połowie roku. Są to projekty związane z drogami, 
„eUrzędem”, usługami geodezyjnymi, termomodernizacją w PZS Nr 1 w Krzyżowicach oraz 
poprawa warunków nauczania poprzez rozbudowę Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego w Kątach Wrocławskich.   
Budżet PW zamknął się na dzień 30 czerwca 2016 r. nadwyżką operacyjną w kwocie 14 mln 
881 tys. zł. Na półrocze nie występowały zobowiązania wymagalne. Wszystkie jednostki, jak 
i Powiat realizowały swoje zadania w sposób przewidziany zgodnie z planem, płacąc 
wszystkie zobowiązania. Powiat Wrocławski spłacał zobowiązania z tytułu kredytów 
na bieżąco. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że Informacja o przebiegu wykonania budżetu 
za I półrocze 2016 roku była analizowana przez Komisję Rewizyjną w dniu 5.09.16 r. 
oraz przez Komisję Budżetu i Mienia w dniu dzisiejszym.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – p. Radny W. Zając oraz Przewodniczący Komisji 
Budżetu i Mienia – p. Radny M. Konopka przedstawili kolejno opinie Komisji o wykonaniu 
budżetu PW za I półrocze 2016 r. Obie opinie są pozytywne, Komisje nie wniosły zastrzeżeń 
do wykonania budżetu za I półrocze 2016 r. 
 
Więcej głosów w sprawie nie było. Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu. 
 
Punkt 6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyj ęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 7 września br. Zarząd PW przekazał 
autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu Wrocławskiego: w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego oraz 
w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016. Zostały one przesłane 
Radnym w dniu 8 września br. i zamieszczone w systemie eSESJA. 
Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zreferowanie tego, jak i następnego punktu, Panią 
Skarbnik – M. Dreiseitel – Cieślik.  
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Przedstawiona przez Zarząd PW autopoprawka do wieloletniej prognozy finansowej związana 
jest z wprowadzeniem kwoty: 5.690 zł z Gm. Czernica na projekt „Bezpieczna droga”. Jest to 
jedyne źródło autopoprawki.  
W projektowanej uchwale dokonujemy zmiany dochodów i wydatków poprzez zmniejszenie 
kwoty dotacji, tzw. „Schetynówek” po przeprowadzeniu i wycenie zadań przetargowych: 
2.014.000 tys. zł. Oprócz tego, wprowadzona została kwota z rezerwy ogólnej:  145.372 zł, 
dotacja na zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego (160.700 zł), która zostanie 
przekazana do PZK we Wrocławiu. Ponadto wprowadzone zostają kwoty dofinansowania na 
Program „Bezpieczna droga”: wymieniona wcześniej kwota  z Gm. Czernica i z Gm. 
Mietków – 100.000 zł.  
Wymienione kwoty znajdują swoje odzwierciedlenie w strukturze wydatków.  
Oprócz tego, w projektowanej uchwale dokonuje się korekty wpf po opracowaniu 
dokumentacji aplikacyjnej do dwóch Projektów: termomodernizacji w PZS Nr 1 
w Krzyżowicach i w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kątach 
Wrocławskich. W związku z tymi dwoma projektami, następuje aktualizacja ich ogólnej 
wartości, jak i przebieg w ich strukturze w kolejnych latach.  
Po wprowadzeniu zmian, zmniejsza się deficyt Powiatu o 212.069 zł. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Radny M. Konopka poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, jak również kolejny – w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Wrocławskiego na rok 2016 wraz z autopoprawkami Zarządu. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie (24 głosy „za”). 
 
Punkt 7. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016 
 
Punkt ten zreferowała Pani Skarbnik. 
Na wstępie Pani Skarbnik nadmieniła, że projekt uchwały zawiera również autopoprawkę 
w kwocie: 5.690 zł z Gm. Czernica na Program „Bezpieczna droga”.   
W uchwale dokonuje się korekty dotacji „Schetynówek” na 2.014.000 zł, wprowadza się 
dotację z Gm. Mietków i z Gm. Czernica oraz kwotę rezerwy subwencji ogólnej oświatowej. 
Ponadto - dotację na zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego. Ta część wpływów 
została stosownie umieszczona w kolejnych paragrafach uchwały po stronie wydatkowej. 
 
Nikt nie zabrał głosu w sprawie przedstawionego projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016 została podjęta 
jednogłośnie (24 głosy „za”). 
 

Punkt 8. Uchwała w sprawie przyjęcia zaktualizowanej wersji „Strategii Rozwoju 
Powiatu Wrocławskiego do 2020 roku” 

Uzasadnienie do projektu przedstawił p. Jan Bronś – Sekretarz Powiatu Wrocławskiego. 



8 

 

Uchwałą z dn. 26.06.12 r. Rada Powiatu Wrocławskiego przyjęła Strategię Rozwoju PW 
na lata 2012 – 2020. Jednakże zmieniająca się rzeczywistość – zmiany demograficzne, 
makroekonomiczne, prawne, które zaszły od tamtego czasu, spowodowały konieczność 
dodania nowej perspektywy finansowania i aktualizacji tego dokumentu. 

Uchwałą z dn. 20.01.16 r., Zarząd PW zdecydował o przystąpieniu do aktualizacji Strategii, 
powołując Zespół zadaniowy ds. Strategii rozwoju powiatu i Konwent Strategiczny, na czele 
którego stanął Pan Starosta Roman Potocki wspierany przez Pana Przewodniczącego Rady 
Ryszarda Jaronia. Celem Zespołu było przygotowanie materiałów dotyczących aktualizacji 
Strategii.  
Jednocześnie zdecydowano, że aktualizacja będzie przeprowadzona metodą ekspercką 
z elementami uspołecznienia. Powołano Agencję Rozwoju Innowacji S.A. Firma ta 
zajmowała się przygotowaniem materiałów, jak i moderowaniem spotkań, które odbywały się 
w celu aktualizacji Strategii.  
Efektem końcowym tych działań było opracowanie zaktualizowanej wersji Strategii Rozwoju 
PW na lata 2012 – 2020, która w dużym stopniu szanuje wcześniejsze ustalenia dotyczące 
wizji i misji  Powiatu Wrocławskiego. Natomiast na nowo ujmuje cele strategiczne ujmując je 
w pięć grup.  W tych celach mieszczą się wystąpienia Pana Starosty i Pani Skarbnik o środki 
i mają odzwierciedlenie w celach strategicznych. Do załącznika zastała wycofana cała część 
diagnostyczna. Strategia została przekazana Państwu Radnym w materiałach sesyjnych. Pan 
Sekretarz poprosił w tym miejscu Radę o przyjęcie aktualizowanej Strategii Rozwoju Powiatu 
Wrocławskiego na lata 2012 – 2020. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt Uchwały był przedstawiony 
do zaopiniowania przez wszystkie merytoryczne Komisje stałe Rady Powiatu 
Wrocławskiego. Wszystkie opinie są pozytywne.  

Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

W wyniku głosowania, Uchwała w sprawie przyjęcia zaktualizowanej wersji „Strategii 
Rozwoju Powiatu Wrocławskiego do 2020 roku” została przyjęta jednogłośnie (24 głosy 
„za”). 

Punkt 9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski 
 
Projekt uchwały przedstawiła w imieniu Zarządu PW p. Joanna Kryszczak – z-ca dyrektora 
Wydz. Dróg i Transportu Starostwa. 
Zgodnie z przepisami ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, określenie przystanków 
komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 
korzystania z nich, następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej JST. 
Realizując ten obowiązek, Rada PW podjęła stosowną Uchwałę w 2013 r. Przedstawiona w 
dniu dzisiejszym zmiana polega na modyfikacji załącznika, stanowiącego wykaz przystanków 
komunikacyjnych, poprzez aktualizację danych zawartych w nim. Wykaz ten uzupełniono 
o przystanki w Krzykowie, w Kamieniu, w Mokrym Dworze, w Radomierzycach, w 
Św. Katarzynie, w Ślęzie, Szukalicach i w Bogdaszowicach.  Część tych przystanków 
powstała w wyniku kompleksowej przebudowy dróg powiatowych. Ponadto wprowadzono 
zmiany polegające na wykreśleniu przystanków przy drogach, które nie są już drogami 
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powiatowymi -  na odcinku Nowiny- Wierzbice, Żerniki Małe- Wilczków, Krzyżowice – 
Żerniki Małe oraz Wierzbice – Cieszyce. 
Poza tym uwzględniono przystanki przy drogach, które od listopada 2015 r. stanowią drogi 
powiatowe, tj. przy dawnej drodze krajowej nr 8 -  Bielany Wr. przebiegającej przez teren 
Gm. Kobierzyce oraz przy dawnej drodze krajowej nr 35, przebiegającej przez Gm. 
Kobierzyce poprzez Tyniec Mały.  
 
Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji p. Radny K. Dworak 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym 
kształcie. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.   
 
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski została podjęta jednogłośnie (24 głosy „za”). 
 
Punkt 10. Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu 
Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2017 
 
Punkt ten zreferowała p. A. Kosztyło – Pałys – dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
Starostwa Powiatowego we Wrocławiu. 
Ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie nakłada na Powiat obowiązek 
corocznego podejmowania uchwały o współpracy z podmiotami pożytku publicznego. 
Program, który stanowi załącznik do projektowanej uchwały, zawiera wszystkie określone 
w w/w ustawie elementy, jak: cele szczegółowe, główne, zasady współpracy, formy 
finansowe i pozafinansowe. Program uwzględnia zmiany w przepisach, m.in. poprzez 
wprowadzenie możliwości organizowania pomocy prawnej we współpracy z organizacjami, 
jak również poprzez wydłużenie terminu na złożenie sprawozdania za poprzedni rok. Zgodnie 
z wymogami ustawowymi, Program został poddany konsultacjom społecznym, ale żadna 
organizacja nie wniosła uwag. 
 
Przewodniczący Komisji:  Edukacji, Kultury i Sportu (p. Radna L. Reps) oraz Promocji 
Rozwoju i Współpracy Zagranicznej (p. Radny P. Filipczak) poinformowali o pozytywnych 
opiniach Komisji dla tego projektu Uchwały. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.   
 
Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2017 została podjęta jednogłośnie (24 głosy „za”). 
 
Punkt 11. Uchwała w sprawie zatwierdzenia programu pracy na lata 2016- 2019 
realizowanego w ramach współpracy Powiatu Wrocławskiego z Departamentem 
Górnego Renu (Republika Francuska 
 
Uzasadnienie do projektu przedstawił p. Jan Bronś – Sekretarz Powiatu Wrocławskiego. 
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W dniu 27 czerwca 2001 r. Władze PW podpisały oficjalne porozumienie o współpracy 
z Departamentem Górnego Renu. Stosownie do §3 i §4 tego porozumienia, współpraca 
odbywa się wg zatwierdzanych co 3 lata planów działania, przygotowanych przez Komisję 
Mieszaną.  W czasie wizyty Delegacji Departamentu Górnego Renu we Wrocławiu, w dn. 17 
czerwca 2016 r. został przygotowany i zatwierdzony program współpracy na lata 2016 – 2019 
przez francuskich i polskich członków Komisji Mieszanej. Zasady tej współpracy określone 
są w dokumencie załączonym do materiałów sesyjnych. 

Przewodniczący Komisji Promocji Rozwoju i Współpracy Zagranicznej p. Radny P. Filipczak 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia programu pracy na lata 2016- 2019 realizowanego 
w ramach współpracy Powiatu Wrocławskiego z Departamentem Górnego Renu (Republika 
Francuska została przyjęta jednogłośnie (24 głosy „za”). 
 
Punkt 12. Interpelacje i zapytania Radnych 
Nikt nie zgłosił interpelacji, ani zapytania. 
 
Punkt 13. Wnioski i oświadczenia 
Głosów w tym punkcie nie było.  
 
Punkt 14. Zamknięcie XII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 14.50, Przewodniczący Rady zamknął XII Sesję 
Rady Powiatu Wrocławskiego. 
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